
            Βαθμός Ασφαλείας: 
            Να διατηρηθεί μέχρι: 

 

          
 
          Μαρούσι,  2 -  8  - 2024 
          Αρ. Πρωτ. Βαθμός Προτερ. 

          Φ.253/89700/Α5 

                                           
 

             ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
                                       
 
ΚΟΙΝ: 1) κ.κ. Περιφερειακούς Διευθυντές  

  Εκπαίδευσης 
  2) κ.κ. Διευθυντές Δευτεροβάθμιας 
  Εκπαίδευσης 
  3) κ.κ. Διευθυντές 
  του 9ου  ΓΕΛ  Αθηνών 
  του  2ου ΓΕΛ Νεάπολης 
  του Μουσικού Γυμνασίου Παλλήνης 
  του 9ου Γυμνασίου Ιλίου 

             του  50ου Γυμνασίου Αθηνών 
             του 1ου ΕΠΑΛ Αθηνών  
             του 1ου ΕΠΑΛ Νεάπολης Θεσσαλονίκης             

             (μέσω των Δ/νσεων Δ.Ε.)  
 

ΘΕΜΑ:  Α. Ορισμός Εξεταστικών Κέντρων και κατανομή σε αυτά των υποψηφίων των 
Επαναληπτικών Πανελλαδικών Εξετάσεων ΓΕΛ έτους 2024.  
                Β. Ορισμός Εξεταστικών Κέντρων και κατανομή σε αυτά των υποψηφίων των 
Επαναληπτικών Πανελλαδικών Εξετάσεων ΕΠΑΛ έτους 2024. 

  Γ. Ορισμός Εξεταστικών Κέντρων Ειδικών Μαθημάτων και κατανομή σε αυτά των 
υποψηφίων των Επαναληπτικών Πανελλαδικών Εξετάσεων ΓΕΛ και ΕΠΑΛ έτους 2024. 

  Δ. Ορισμός Εξεταστικών Κέντρων των Μουσικών Μαθημάτων «Μουσική 
Εκτέλεση και Ερμηνεία» και «Μουσική Αντίληψη,  Θεωρία και Αρμονία» και κατανομή σε 
αυτά των υποψηφίων των Επαναληπτικών Πανελλαδικών Εξετάσεων ΓΕΛ και ΕΠΑΛ έτους 
2024. 

 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των παραγράφων 1 και 2 του άρθρου 4 της αριθμ Φ.253.2/92419/Α5/2017 
Υπουργικής Απόφασης σχετικά με τον καθορισμό της οργάνωσης και του τρόπου 
διεξαγωγής των Επαναληπτικών Πανελλαδικών Εξετάσεων (Β’ 1937), 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 13Α του ν.4186/2013 (Α΄193) όπως ισχύει, 
3. Το με αρ. πρωτ. 14698/29-7-2024 έγγραφο της Περιφερειακής Διεύθυνσης Π/θμιας και 

Δ/θμιας Εκπ/σης Αττικής και το με αρ. πρωτ. 14288/29-7-2024 έγγραφο της 
Περιφερειακής Διεύθυνσης Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης Κεντρικής Μακεδονίας. 

 
Αποφασίζουμε 

 
Α. τον ορισμό των Εξεταστικών Κέντρων και την κατανομή σε αυτά των υποψηφίων 

των Επαναληπτικών Πανελλαδικών Εξετάσεων ΓΕΛ έτους 2024 ως ακολούθως: 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ, 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΕΩΝ -  
ΤΜΗΜΑ Α΄  

                                ----- 
 
Ταχ. Δ/νση: Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 15180 Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: www. minedu.gov.gr 
email: t01ode2@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Κ. Ντούτσου (ΓΕΛ) 
                          Ε. Αναγνωστοπούλου (ΓΕΛ) 
                          Κ. Καραπρώιμου (ΓΕΛ) 
                          Μ. Ζαμπέλη (ΓΕΛ) 
                          Δ. Ραυτόπουλος (ΕΠΑΛ) 
                          Γ. Νταραγιάννης (ΕΠΑΛ) 
                          
Τηλ.: 210-3442684, 2699, 2123, 2690, 2099, 2696   

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 
----- 

mailto:t01ode2@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 68ΘΙ46ΝΚΠΔ-Ρ3Ω



1) Εξεταστικά Κέντρα ορίζονται σε Αττική και Θεσσαλονίκη. Ειδικότερα, στην Αττική, 
ως Εξεταστικό Κέντρο, ορίζεται το 9ο ΓΕΛ Αθηνών  της Διεύθυνσης Δ.Ε. Α΄ Αθήνας (Τρώων 2, 
Τ.Κ. 11851, Θησείο, τηλ. 210-3464680) και στη Θεσσαλονίκη, ως Εξεταστικό Κέντρο, ορίζεται 
το 2ο ΓΕΛ Νεάπολης της Διεύθυνσης Δ.Ε. Δυτ. Θεσσαλονίκης (Περιοχή Στρ. Στρεμπενιώτη, Τ.Κ. 
56728, Νεάπολη Θεσσαλονίκης, τηλ. 2310-607521). 

 2) Η κατανομή των υποψηφίων στα δύο εξεταστικά κέντρα έχει ως ακολούθως: 
     i)  οι υποψήφιοι που κατέθεσαν Αίτηση-Δήλωση συμμετοχής στις Επαναληπτικές 

Πανελλαδικές Εξετάσεις σε ΕΕΔΔΕ των Περιφερειακών Δ/νσεων Εκπαίδευσης Κρήτης, Νοτίου 
Αιγαίου, Βορείου Αιγαίου, Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας, Στερεάς Ελλάδας, Ιονίου και 
Αττικής θα εξεταστούν στο Ε.Κ. της Αττικής, 

     ii)  οι υποψήφιοι που κατέθεσαν Αίτηση-Δήλωση συμμετοχής στις Επαναληπτικές 
Πανελλαδικές Εξετάσεις σε ΕΕΔΔΕ των Περιφερειακών Δ/νσεων Εκπαίδευσης Ηπείρου, 
Θεσσαλίας, Δυτικής Μακεδονίας, Κεντρικής Μακεδονίας και Ανατολικής Μακεδονίας-
Θράκης θα εξεταστούν στο Ε.Κ. της Θεσσαλονίκης. 

3) Όλοι οι υποψήφιοι με αναπηρία και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες των 
Επαναληπτικών Πανελλαδικών Εξετάσεων ΓΕΛ έτους 2024, για τα μαθήματα Γενικής 
Παιδείας και Ομάδων Προσανατολισμού, θα εξεταστούν στο 9ο Γυμνάσιο Ιλίου της 
Διεύθυνσης Δ.Ε. Γ΄Αθήνας (Ποσειδώνος 25, Τ.Κ. 13122  Ίλιον, τηλ. 210-2624466). 

 
Β. τον ορισμό των Εξεταστικών Κέντρων και την κατανομή σε αυτά των υποψηφίων 

των Επαναληπτικών Πανελλαδικών Εξετάσεων ΕΠΑΛ έτους 2024 ως ακολούθως: 
1) Εξεταστικά Κέντρα ορίζονται σε Αττική και Θεσσαλονίκη. Ειδικότερα, στην Αττική, 

ως Εξεταστικό Κέντρο, ορίζεται το 1ο ΕΠΑΛ Αθηνών  της Διεύθυνσης Δ.Ε. Α΄ Αθήνας (Αχιλλέως 
37-41, Τ.Κ. 10436, Αθήνα, τηλ. 210-5221158) και στη Θεσσαλονίκη, ως Εξεταστικό Κέντρο, 
ορίζεται το 1ο ΕΠΑΛ Νεάπολης της Διεύθυνσης Δ.Ε. Δυτ. Θεσσαλονίκης (Περιοχή Στρ. 
Στρεμπενιώτη, Τ.Κ. 56701, Νεάπολη Θεσσαλονίκης, τηλ. 2310-658619). 

 2) Η κατανομή των υποψηφίων στα δύο εξεταστικά κέντρα έχει ως ακολούθως: 
     i)  οι υποψήφιοι που κατέθεσαν Αίτηση-Δήλωση συμμετοχής στις Επαναληπτικές 

Πανελλαδικές Εξετάσεις σε ΕΕΔΔΕ των Περιφερειακών Δ/νσεων Εκπαίδευσης Κρήτης, Νοτίου 
Αιγαίου, Βορείου Αιγαίου, Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας, Στερεάς Ελλάδας, Ιονίου και 
Αττικής θα εξεταστούν στο Ε.Κ. της Αττικής, 

     ii)  οι υποψήφιοι που κατέθεσαν Αίτηση-Δήλωση συμμετοχής στις Επαναληπτικές 
Πανελλαδικές Εξετάσεις σε ΕΕΔΔΕ των Περιφερειακών Δ/νσεων Εκπαίδευσης Ηπείρου, 
Θεσσαλίας, Δυτικής Μακεδονίας, Κεντρικής Μακεδονίας και Ανατολικής Μακεδονίας-
Θράκης θα εξεταστούν στο Ε.Κ. της Θεσσαλονίκης. 

3) Όλοι οι υποψήφιοι με αναπηρία και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες των 
Επαναληπτικών Πανελλαδικών Εξετάσεων ΕΠΑΛ έτους 2024, για τα μαθήματα Γενικής 
Παιδείας και Ειδικότητας, θα εξεταστούν στο 6ο ΕΠΑΛ Αθηνών της Διεύθυνσης Δ.Ε. Α΄ Αθήνας 
(Νέστου 4, Τ.Κ.  11527, Αμπελόκηποι, τηλ.  210-6430137). 

 
Γ. τον ορισμό των Εξεταστικών Κέντρων Ειδικών Μαθημάτων (εκτός των μουσικών 

μαθημάτων) και την κατανομή σε αυτά των υποψηφίων των Επαναληπτικών 
Πανελλαδικών Εξετάσεων ΓΕΛ και ΕΠΑΛ έτους 2024 ως ακολούθως: 

1) Εξεταστικά Κέντρα Ειδικών Μαθημάτων ορίζονται σε Αττική και Θεσσαλονίκη. 
Ειδικότερα, στην Αττική, ως Εξεταστικό Κέντρο Ειδικών Μαθημάτων, ορίζεται το 9ο ΓΕΛ 
Αθηνών  της Διεύθυνσης Δ.Ε. Α΄ Αθήνας (Τρώων 2, Τ.Κ. 11851, Θησείο, τηλ. 210-3464680)  και 
στη Θεσσαλονίκη, ως Εξεταστικό Κέντρο Ειδικών Μαθημάτων, ορίζεται το 2ο ΓΕΛ Νεάπολης 
της Διεύθυνσης Δ.Ε. Δυτ. Θεσσαλονίκης (Περιοχή Στρ. Στρεμπενιώτη, Τ.Κ. 56728, Νεάπολη 
Θεσσαλονίκης, τηλ. 2310-607521). 

2) Η κατανομή των υποψηφίων στα δύο εξεταστικά κέντρα Ειδικών Μαθημάτων έχει 
ως ακολούθως: 

ΑΔΑ: 68ΘΙ46ΝΚΠΔ-Ρ3Ω



     i) οι υποψήφιοι που κατέθεσαν Αίτηση-Δήλωση συμμετοχής στις Επαναληπτικές 
Πανελλαδικές Εξετάσεις ΓΕΛ και ΕΠΑΛ σε ΕΕΔΔΕ των Περιφερειακών Δ/νσεων Εκπαίδευσης 
Κρήτης, Νοτίου Αιγαίου, Βορείου Αιγαίου, Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας, Στερεάς 
Ελλάδας, Ιονίου και Αττικής θα εξεταστούν στο Ε.Κ. Ειδικών Μαθημάτων της Αττικής, για όλα 
τα ειδικά μαθήματα εκτός των μουσικών μαθημάτων. 

    ii) οι υποψήφιοι που κατέθεσαν Αίτηση-Δήλωση συμμετοχής στις Επαναληπτικές 
Πανελλαδικές Εξετάσεις ΓΕΛ και ΕΠΑΛ σε ΕΕΔΔΕ των Περιφερειακών Δ/νσεων Εκπαίδευσης 
Ηπείρου, Θεσσαλίας, Δυτικής Μακεδονίας, Κεντρικής Μακεδονίας και Ανατολικής 
Μακεδονίας-Θράκης θα εξεταστούν στο Ε.Κ. Ειδικών Μαθημάτων της Θεσσαλονίκης, για όλα 
τα ειδικά μαθήματα εκτός των μουσικών μαθημάτων.  

3) Όλοι οι υποψήφιοι με αναπηρία και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες των 
Επαναληπτικών Πανελλαδικών Εξετάσεων ΓΕΛ και ΕΠΑΛ έτους 2024, για τα Ειδικά μαθήματα 
εκτός των μουσικών μαθημάτων, θα εξεταστούν στο 50ο Γυμνάσιο Αθηνών της Διεύθυνσης 
Δ.Ε. Α΄Αθήνας (Χατζηαποστόλου 74-76 και Δόρδου, Τ.Κ. 10443, Αθήνα, τηλ. 210-5136686). 

 
Δ. τον ορισμό των Εξεταστικών Κέντρων των Μουσικών Μαθημάτων «Μουσική 

Εκτέλεση και Ερμηνεία» και «Μουσική Αντίληψη, Θεωρία και Αρμονία» και την κατανομή 
σε αυτά των υποψηφίων των Επαναληπτικών Πανελλαδικών Εξετάσεων ΓΕΛ και ΕΠΑΛ 
έτους 2024 ως ακολούθως: 

1) Εξεταστικό κέντρο για το μουσικό μάθημα «Μουσική Εκτέλεση και Ερμηνεία» 
ορίζεται στην Αττική, το Μουσικό Γυμνάσιο Παλλήνης  της Διεύθυνσης Δ.Ε. Ανατ. Αττικής 
(Θέση Μαρίζα-Παλλήνη, Τ.Κ. 15351 Παλλήνη τηλ. 210-6668547 και 210-6668794), στο οποίο 
θα εξεταστούν  όλοι οι υποψήφιοι ΓΕΛ και ΕΠΑΛ. 

2) Για το μουσικό μάθημα «Μουσική Αντίληψη, Θεωρία και Αρμονία», οι εξετάσεις 
για όλους τους υποψηφίους  ΓΕΛ και ΕΠΑΛ συμπεριλαμβανομένων και όλων των υποψηφίων 
με αναπηρία και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες ΓΕΛ και ΕΠΑΛ, θα διενεργηθούν στο κτήριο 
του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, οδός Ανδρέα Παπανδρέου 37, 
Τ.Κ. 15180  Μαρούσι, παράρτημα του Ε.Κ. του Μουσικού Γυμνασίου Παλλήνης.                                                                                                                                   
                                                                                                                                         
 
                                                                                                                                  
 
                                                                                                       Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

                                                                                                                                  
                                                                                             ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ  

        
 
 
 
Εσωτερική Διανομή:   

1. Γραφείο Υπουργού 

2. Γραφείο Υφυπουργού, κ. Z. Μακρή 

3. Γρ. Γεν. Γραμματέα Α΄/θμιας, Β΄/ θμιας Εκπ/σης και Ειδικής Αγωγής 

4. Γενική Διεύθυνση Ψηφιακών Συστημάτων, Υποδομών και Εξετάσεων  

5. Διεύθυνση Ανάπτυξης Πληροφοριακών Συστημάτων - Τμήμα Εφαρμογών Εξετάσεων         

6. Διεύθυνση Εξετάσεων και Πιστοποιήσεων – Τμήματα Α΄ και Β΄   

 

ΑΔΑ: 68ΘΙ46ΝΚΠΔ-Ρ3Ω


		2024-08-05T13:12:17+0300
	Athens


		2024-08-05T13:45:31+0300




